

STYREMØTE 22. september 2020

Side 1 av 2

Styresak nr.: 49-20	Sakstype:	Beslutningssak
Saksnr. arkiv: 20/05272		

Innspill til revisjonsplan 2021 for konsernrevisjonen i Helse Sør-Øst

Revisjonsutvalget i Helse Sør-Øst RHF skal hvert år innen 1. oktober anmode helseforetakene om styrebehandlete innspill til konsernrevisjonenes revisjonsplan for neste år. Formålet er å identifisere revisjoner som vil støtte styrene i deres funksjon med å påse at helseforetakene har et forsvarlig styringssystem.

Forslag til vedtak:

Styret slutter seg til det fremlagte forslag til revisjonsområde:
Vurdering og dokumentasjon av pasienters/brukeres samtykkekompetanse ved ytelse av helsehjelp.

Sarpsborg, den 14.09.2020

Hege Gjessing
administrerende direktør

Vedlegg: Brev fra konsernrevisjonen (07.07.2020)

Styresak nr.: 49-20

1. Administrerende direktørs anbefalinger/konklusjoner

Administrerende direktør anbefaler styret å slutte seg til valgt revisjonsområde som er vurdert i forhold til risiko, vesentlighet og mulighet for forbedring.

2. Faktabeskrivelse

I henhold til instruks for revisjonsutvalget i Helse Sør-Øst skal utvalget hvert år innen 1. oktober anmode helseforetakene om styrebehandlete innspill til konsernrevisjonenes revisjonsplan for påfølgende år. Formålet er å identifisere revisjoner som vil støtte styrene i deres kontrollfunksjon med å påse at helseforetakene har et forsvarlig styringssystem. Konsernrevisor Espen Anderssen har i brev datert 7. juli 2020 bedt om inntil to forslag til revisjonsplanen for 2021.

Etter gjennomgang av områder der Sykehuset Østfold (SØ) antas å ha utfordringer vurderes det som hensiktsmessig å foreslå følgende område hvor det kan forventes å oppnå forbedring på bakgrunn av kunnskap som bringes opp gjennom en eventuell revisjon:

Vurdering og dokumentasjon av pasienters/brukeres samtykkekompetanse ved ytelse av helsehjelp.

Revisjonen kan gjennomføres med formål å kartlegge status og videre undersøke og eventuelt få bekreftet om SØ har styring og kontroll på området.

For å forstå hva samtykke og samtykkekompetanse i helse- og omsorgstjenesten er, må man ha som utgangspunkt at en person har rett til å medvirke ved valg mellom tilgjengelige og forsvarlige tjenesteformer, undersøkelses- og behandlingsmetoder, og gjennomføring av tjenestene. Medvirkningens form skal tilpasses den enkeltes evne til å gi og motta informasjon. For å kunne si ja eller nei til helsehjelp må pasienten derfor ha fått nødvendig informasjon om sin helsetilstand og innholdet i helsehjelpen.

Det forutsettes at pasienten er samtykkekompetent og en vurdering av samtykkekompetanse inkluderer skjønnsmessige og etiske overveielser. Helselovgivningen inneholder bestemmelser om hva som skal vurderes og hvordan dette skal gjøres, men samtidig gis det rom for helsepersonells fagetsiske standarder, vurderinger og skjønn.

3. Administrerende direktørs vurderinger

Det er positivt at sykehusene i foretaksgruppen anmodes om å komme med forslag til områder og temaer på konsernrevisjonens årsplan. SØ har vurdert og foreslår *Vurdering og dokumentasjon av pasienter/brukeres samtykkekompetanse ved ytelse av helsehjelp* som et viktig område hvor en revisjon kan avdekke behov for forbedring.